
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00750734- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2024-00750734- -UNC-ME#FA mediante el cual la estudiante Agustina Mosquera, DNI: 42.473.705, solicita
reconocimiento de materias y seminarios aprobados en la Licenciatura en Teatro orientación Artes Escenotécnicas sean
reconocidas en para la orientación Actuación.

Y CONSIDERANDO

Que la estudiante aprobó la asignatura Escenotecnia III y el Seminario de Recursos Sonoros que no corresponde a la orientación
actuación.

Que solicita que la asignatura Escenotecnia III sea reconocida como Materia Electiva de la orientación actuación de la
Licenciatura en Teatro.

Que solicita que el Seminario de Recursos Sonoros sea reconocido como Seminario optativo de la orientación actuación.

Que el Departamento Académico de Teatro acuerda con lo solicitado por la estudiante.

Que lo solicitado se enmarca en las modificaciones del Plan de Estudios que se tramitan mediante EX-2022-00905883- -UNC-
ME#FA y habilita a los estudiantes a cursar materias de orientaciones distintas a la que cursan para reconocerla como espacios
electivos y optativos.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a lo solicitado por Agustina Mosquera, DNI: 42.473.705, y en consecuencia, dar por aprobada una
materia electiva de la Licenciatura en Teatro con orientación Actuación en reconocimiento de la aprobación de la asignatura
Escenotecnia III de la orientación Artes Escenotécnicas.

ARTÍCULO 2°: Hacer lugar a lo solicitado por Agustina Mosquera, DNI: 42.473.705, y en consecuencia, dar por aprobado un
seminario electivo de la Licenciatura en Teatro orientación Actuación en reconocimiento de la aprobación del Seminario de
Recursos Sonoros de la orientación Artes Escenotécnicas.

ARTÍCULO 3°: Incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Teatro y al Área de Asuntos
Académicos. Pase a Mesa de Entradas para notificar a la interesada. Cumplido, pase al área Enseñanza a sus efectos, luego
archivar.




	numero_documento: RD-2024-670-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Noviembre de 2024
		2024-11-20T11:52:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T11:54:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-20T11:54:43-0300
	GDE UNC




